
 

 

असाधारण
िबहार 

 (स0ं पटना 969) पटना

,l0vks0 205 fnukad 23 fnlEcj 2020
धारा 168 के साथ पᳯठत िबहार माल और सेवा कर िनयमावली
ᮧयोग करते ᱟए, िबहार-रा᭔ यपाल, इस बात से संतु᳥ 
कᳱ िसफाᳯरशᲂ के आधार पर वािण᭔य 
िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  सं᭎या
flok, अिधᮓा᭠त करते ᱟए, िज᭠हᱶ ऐसे िवख᭛डन से पूवᭅ ᳰकया गया ह ैया करने का लोप ᳰकया गया है

,l0vks0 205 fnukad 23 fnlEcj 2020
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd̀r ikB le>k tk;A 

          

िनबंधन

  
असाधारण अकं 
 सरकार ᳇ारा ᮧकािशत

2 ikS"k 1942 (श0) 

पटना, cq/kokj, 23 fnlEcj 2020

वािण᭔ य-कर िवभाग 
&&&&&&& 

अिधसूचना 
23 fnlEcj 2020 

fnukad 23 fnlEcj 2020&&िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 
के साथ पᳯठत िबहार माल और सेवा कर िनयमावली, 2017 के िनयम 61 के उप-िनयम (5) ᳇ारा ᮧदᱫ शि᭍ त

इस बात से संतु᳥ होते ᱟए ᳰक ऐसा करना जनिहत मᱶ आव᭫यक ह,ै 

वािण᭔य - कर िवभाग कᳱ अिधसूचना सं᭎या एस०ओ० 201, ᳰदनांक
िजसे िबहार गजट असाधारण अंक  सं᭎या 962, ᳰदनांक 18 ᳰदसंबर, 2020 ᳇ारा ᮧकािशत ᳰकया गया था

िज᭠हᱶ ऐसे िवख᭛डन से पूवᭅ ᳰकया गया ह ैया करने का लोप ᳰकया गया है, को िवखि᭛डत करते ह ᱹ
[(सं०सं० fcdzh-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls]
MkW0 izfrek] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA
23 fnlEcj 2020 

fnukad 23 fnlEcj 2020 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 

                                                
[(सं०सं० fcdzh-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls]
MkW0 izfrek] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA
 

 
 
 

िनबंधन la[;k पी0टी0-40 

 
ᮧकािशत 

 

 

2017 (2017 का 12) कᳱ 
᳇ारा ᮧदᱫ शि᭍ तयᲂ का 
, और जीएसटी पᳯरषद ्

ᳰदनांक 18 ᳰदसंबर, 2020, 
᳇ारा ᮧकािशत ᳰकया गया था, को उन बातᲂ के 

को िवखि᭛डत करते ह ᱹ। 
21/2017 (खंड-2) 2390)] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 

jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 

21/2017 (खंड-2) 2390)] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

jkT;&dj vk;qDr&lg&lfpoA 



 2 िबहार गजट (असाधारण),  23 fnlEcj 2020 

 The 23rd December 2020 
S.O. 205 dated the 23rd December 2020--In exercise of the powers conferred by 

section 168 of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), read with sub-rule 
(5) of rule 61 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017,the Governor of Bihar, on 
being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations on 
the Council, hereby rescinds the notification of the Commercial Taxes Department 
notification No. S.O. 201, dated the 18th December, 2020 , published in the Bihar Gazette, 
Extraordinary, vide number 962, dated the 18th December, 2020, except as respects things 
done or omitted to be done before such rescission. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-2) 2390] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 

अधीᭃक, सिचवालय मुᮤ णालय,
िबहार, पटना ᳇ारा ᮧकािशत एव ंमᳰुᮤत। 
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